Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка

446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

тел/факс: 8 (84663)3-61-24,

       8 (84663)3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №118

от 06.10.2015 г.
«О внесении изменений в Постановление №184                                                       «Об утверждении муниципальной программы                                    «Пожарная безопасность и защита населения                                                        и территорий  населённых пунктов сельского                                        поселения Богдановка от чрезвычайных ситуаций                                            на 2015-2017 гг.» от 17.09.2014 г.»

В соответствии с пунктами 1,3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях повышения уровня безопасности и защищенности населения и территории сельского поселения Богдановка от угроз терроризма и экстремизма, руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, постановлением главы сельского поселения Богдановка от 20.08.2013 г. № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление №184 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Богдановка от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 гг.»  от 17.09.2014 г. следующие изменения:

- в паспорте Программы в Разделе «Объемы и источники финансирования программы»  средства местного бюджета на 2016 г. считать 21,0 тыс.руб., 2017 г. - 21,0 тыс.руб.

- перечень мероприятий к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после его официального   опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского

поселения Богдановка

                   А.М.Сидиряков

Приложение № 1
 к  Постановлению администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский
Самарской области от  06.10.2015 г. №118
Мероприятия по реализации муниципальной программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий  населённых пунктов

сельского поселения Богдановка от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 гг.»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования по годам,

тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	Изготовление, заказ обучающего и информационного материала, памяток пожарной безопасности, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	3,0
	1,0
	1,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	2
	Регулярное обновление стенда наглядной агитации в здании администрации сельского поселения Богдановка, а также в зданиях Сельских Домах Культуры, расположенные на территории сельского поселения Богдановка по пожарной безопасности, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	3
	При проведении сходов граждан информировать их о правилах противопожарной безопасности, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	4
	Проводить серии обучающих встреч с жителями сельского поселения Богдановка посезонно (подготовка к весенне-летнему и зимнему сезонов), а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	5
	Переработка, корректировка документов, руководящих и планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности, а также в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	5
	Рейдовые мероприятия по проверке состояния источников противопожарного водоснабжения
	не требует затрат
	не требует затрат
	не требует затрат
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	7
	Оборудование естественных и искусственных водоисточников (реки, пруды) площадками с твердым покрытием, а также подъездных путей к ним для установки пожарных автомобилей и забора воды в любое время
	1000,0
	-
	-
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	8
	Приобретение и установка пожарных емкостей на территории сельского поселения Богдановка
	1000,0
	-
	-
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	9
	Создание и содержание личного состава добровольной пожарной дружины
	48,0
	10,0
	10,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	10
	Организация опашки населенных пунктов (создание минерализованных полос)
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	11
	Противопаводковые мероприятия
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация сельского поселения Богдановка

МБУ «Чистое село»

	ИТОГО
	2061,0
	21,0
	21,0